CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº029/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

                        Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, no exercício de suas prerrogativas regimentais,

requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, se digne de encaminhar

ao Senhor Prefeito Municipal, solicitação para que junto ao setor

responsável seja tomada a seguinte providência.

  Colocar um espelho convexo para sinalização e segurança

na esquina da quadra situada na extensão da Rua José

Nunes Cordeiro (Ceilac) para que possa conceder visão aos

motoristas que necessitam de manobras entre a referida Rua

e o Parque de Exposição Francisco Pereira Coura.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 26(vinte e seis) de agosto de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Ascendino de Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

                O presente requerimento é uma solicitação dos motoristas e

transeuntes. É uma solicitação de extrema necessidade para

proporcionar mais segurança aos condutores que trafegam naquela

localidade diariamente e evitar futuros acidentes, lembrando que essa

área é uma área onde frequentam várias crianças durante o dia devido

o horário de funcionamento da Creche.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 26(vinte e seis) de agosto de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Ascendino de Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV